




Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE APODI
CNPJ nº 08.349.011/0001-93
Praça Francisco Pinto nº 56 - Centro - Apodi - RN

COMPOSIÇÕES SINTÉTICAS DE PREÇOS UNITÁRIOS

OBRA: PAVIMENTAÇÃO DE RUAS NO MUNICÍPIO DE APODI/RN - META 02
ENDEREÇO: ACESSO DA CAPELA MAE RAINHA NO BAIRRO BICO TORTO E RUA PROJETADA NO DISTRITO DE MELANCIAS -
APODI/RN
DATA: JUNHO/2019 - BASE SINAPI/RN_201904_NÃO_DESONERADO, EMITIDO EM 17/05/2019

Item	Código	Descrição	Ud	Coeficiente	Custo Unit.	Valor Total
2.3.2	COMPO-01	PAVIMENTO EM PARALELEPIPEDO (PEDRA CALCAREA) SOBRE	M2			
3.3.2		COLCHÃO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE				
4.3.2		CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35				
5.3.2		ÉÇAS POR M2)				
6.3.2						
Serviço	88260	CALCETEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4000000	17,11	6,84
Serviço	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,9100000	13,57	12,35
Insumo	366	AREIA FINA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	0,0230000	60,00	1,38
Insumo	367	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	0,1000000	70,00	7,00
Insumo	1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	9,1100000	0,46	4,19
Insumo	MERCADO	PARALELEPIPEDO CALCAREO, PARA PAVIMENTAÇÃO, SEM FRETE, *30 A 35* PEÇAS POR M2	MIL	0,0350000	325,00	11,38
	%BDI	BDI Adotado	%	19,6000000	43,14	8,46
Preço total por M2 .						R\$ 51,59

*Baseada na composição 72799/SINAPI


Taysa Dayana Freire de Lima
CPF: 086.124.144-40
Engenheira Civil
CREA: 2118200480